

کمک به زلزله زدگان ادامه دارد



از شش میلیون افغانی می‌باشد. از سوی هم مولوی باز محمد سروری رئیس اترا در زون غرب میگوید که این اداره همکار و همگام با شرکت های مخابراتی در هرات بوده وی میگوید جای خرسندی است که در شرایط سخت تمام نهاد ها بخصوص شرکت های مخابراتی در کنار مردم خویش میباشند. قابل ذکر است که این کمک های زمستانی شامل کمپل و لباس گرم زمستانی بوده که برای ۸۰۰ فامیل از افراد آسیب دیده در ولسوالی انجیل بعد از سروی خانه هایشان توزیع گردیده است.

شرکت مخابراتی روشن در هرات یک و نیم میلیون افغانی برای ۸۰۰ فامیل زلزله زده ولسوالی انجیل هرات کمک نمود. سید فاروق سادات رئیس شرکت مخابراتی روشن در زون غرب در گفتگو با آژانس باختر هرات میگوید که این پنجمین دور کمک های شرکت روشن برای افراد آسیب دیده از زلزله می باشد. آقای سادات می افزاید شرکت روشن قبلا نیز برای افراد آسیب دیده از زلزله در ولسوالی های زنده جان، غوریان، همکاری نموده که هزینه کل این کمک ها بیش

برگزاری کارگاهی تحت نام «نقش مساعدت های حقوقی در دسترسی به عدالت»



شورای متخصصان هرات کارگاه دو روزه ای تحت عنوان «نقش مساعدت های حقوقی در دسترسی به عدالت» را در مقر شورا دایر مینماید. این کارگاه سر از امروز (۲۲ قوس) آغاز الی (۲۳ قوس) توسط محترم رفیع الله (عظیمی، استاد پوهنتون/ دانشگاه تدریس می شود. این کارگاه برای شماری از جوانان و دانشجویان بخش ذکور دایر می گردد. شورای متخصصان هرات در تلاش ظرفیت سازی و بلند بردن سطح آگاهی دانشجویان بوده طوری که همه شاهد برگزاری برنامه های آموزشی زیادی از این نهاد مدنی هستیم. محمد رفیق شهیر طی یک سخنرانی در آغاز برنامه ضمن سپاس گذاری از اشتراک کنندگان گفت: «ما همیشه در تلاش هستیم که برنامه های خود را به جوانان برگزار کنیم تا ظرفیت سازی گردد.» آقای شهیر در ادامه گفت جوانان باید در اشتراک چینن برنامه های آموزشی انگیزه داشته و با اشتیاق شرکت کنند. موضوعات مورد بحث در این کارگاه بررسی جایگاه و مفهوم مساعدت های حقوقی، سیر تاریخی مساعدت های حقوقی، اصول حاکم بر مساعدت های حقوقی، نقش مساعدت های حقوقی در گسترش دسترسی به عدالت در جامعه، مراجع ارایه کننده مساعدت های حقوقی، مساعدت های حقوقی چالش ها و راه کارها و نتیجه گیری می باشد.

انفجار گلوله هاوان در ننگرهار؛ ۱۲ زن و کودک کشته و زخمی شدند



انفجار، ۳ کودک کشته و ۹ زن و کودک دیگر زخمی شده‌اند. گفته می‌شود که همه قربانیان اعضای یک خانواده هستند. این در حالی است که مواد منفجر ناشده باقی مانده از جنگ‌های چند دهه اخیر در افغانستان بارها از کودکان و افراد غیر نظامی قربانی گرفته‌است. منبع: خبرگزاری جمهور

منابع محلی در ننگرهار می‌گویند که در نتیجه انفجار یک سرگلوله هاوان در ولسوالی شیرزاد ۱۲ زن و کودک کشته و زخمی شده‌اند. به گفته منابع، این رویداد روز سه‌شنبه ۲۱ قوس، در قریه کرخیل منطقه طوطو ولسوالی شیرزاد هنگامی رخ داده که کودکان با یک سرگلوله هاوان به جامانده از جنگ، بازی می‌کرده اند. منابع گفته اند که در این

اوچا: به بیش از ۲۶۶ هزار زلزله زده در هرات کمک توزیع شده است



دفتر هم‌آهنگ کننده‌ی کمک‌های انسان دوستانه‌ی سازمان ملل متحد (اوچا)، می‌گوید که ۲۶۶ هزار و ۸۰۰ زلزله‌زده در هرات، کمک‌های انسان دوستانه را دریافت کرده‌اند. اوچا، (سه‌شنبه، ۲۱ قوس) گزارش داده که نهاد‌های کمک‌رسان برای آسیب دیدگان زمین‌لرزه، کمک‌های نقدی، خیمه، کمپیل و بسته‌ی بازسازی سرپناه توزیع کرده‌اند. بر اساس گزارش، به ۱۱۰ هزار و ۳۳ تن، ۶۴ هزار و ۵۱۲ پسر و دختر زیر پنج سال، غذاهای مغذی و به ۶۰ هزار و ۲۵۶ تن، کمک‌های اولیه‌ی صحتی ارائه شده است. در گزارش اوچا، آمده که ۱۶ هزار و ۱۶۹ خانواده‌ی زلزله‌زده، خیمه دریافت کرده و به ۱۹ هزار و ۶۵۲ خانواده نیز، بیش از پنج میلیون دالر کمک نقدی توزیع شده است. اوچا، همچنان می‌گوید که ۲۱ هزار و ۱۷ خانواده، کالاهای غیرخوراکی، ۱۳ هزار و ۱۰۱ خانواده، کمپیل زمستانی و ۱۱ هزار و ۷۸۲ خانواده، بسته‌ی بازسازی سرپناه دریافت کرده است. در گزارش اوچا آمده که در بیش از دو ماه گذشته، به ۱۱۹ هزار زن و دختر نیز، بسته‌های بهداشتی نسائی توزیع شده است. منبع: سلام وطن‌دار



دیدار معاون دفتر اوچا با والی هرات

محمد خاطر زید معاون دفتر اوچا و خانم سنجانه کوازی عضو هیئت مدیره اداره هماهنگی کمک‌های بشری ملل متحد با حضور داشت معاون ریاست ارتباط خارجه با شیخ الحدیث مولانا نوراحمد اسلام چار والی ولایت هرات دیدار نمودند. در این دیدار آنان در مورد کمک‌رسانی و خدمات به زلزله زده گان صحبت نمودند. در همین حال والی هرات می‌گوید که کار ساخت بیش از هزار خانه از سوی امارت اسلامی تاکنون برای زلزله زدگان هرات جریان دارد و این روند ادامه خواهد داشت. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس اطلاعاتی باختر، والی هرات در ادامه از نهادهای و مؤسسات خواست تا در بخش ساخت خانه‌ها برای زلزله زدگان همکاری نمایند. همچنان والی هرات مشکل عدم دسترسی به آب و موارد صحتی و نبود سرک از جمله مشکلات قریه جات عنوان نمود. در ادامه معاون دفتر اوچا و همراهانش با ادامه همکاری بیشتر تعهد سپردند.

ریاست حفاظت محیط زیست ولایت هرات نشر خبر آلودگی هوا در صفحه ایکس یکی از رسانه های خارجی را رد کرد



یکی از رسانه‌های خارجی که اخبار افغانستان را به دست نشر می‌سپارد در صفحه ایکس خویش با نشر ویدیویی از تولید آلودگی هوا توسط یک باب حمام در ناحیه یازدهم ولایت هرات سخن به میان آورده است. به گزارش آژانس اطلاعاتی باختر؛ این موضوع بطور قطعی توسط مسئولان محیط زیست ولایت هرات رد گردید. در همین حال هیئت متشکل از ریاست‌های حفاظت محیط زیست، شاروالی و صنف حمام داران این ولایت، ناحیه یازدهم ولایت هرات را نظارت همه جانبه نموده و چنین منبع آلوده کننده ای به مشاهده نرسید. این در حالیست که نتایج بررسی‌ها و مشاهدات کارشناسان مسلکی ادارات مذکور حاکی از آن است که چنین منبع آلود کننده ای وجود ندارد. در همین حال ویدئو ارسال شده به این رسانه خارجی با زمان حال مطابقت ندارد. ریاست حفاظت محیط زیست ولایت هرات عموم شهروندان ولایت هرات می‌خواهد تا در صورت مشاهده منابع آلوده کننده هوا جهت رسیدگی و رفع آن موضوع را با این اداره شریک نموده و در صحت و مردودیت اخبار محیط زیستی را از ما جویا شده و راستی آزمائی نمائید.

فرهنگ و دموکراسی



دیویی منتقد جدی نظریات آن دسته از روشنفکرانی بود که اساس، پیدایش و توسعه جامعه مدرن و دموکراسی را در قبول برخی ارزش‌های نظری و فرهنگی جهان‌شمول (خردگرایی) خلاصه می‌کردند. این گروه از روشنفکران که مورد خطاب دیویی قرار داشتند عملاً قائل به وجود نیازهایی شناخت‌شناسانه و برتری و تقدم آنها بر روابط و نهادهای اجتماعی و زمینه‌های مادی زندگی در جامعه بودند. جان‌دیویی، و اصولاً سنت فکری پراگماتیسم، قائل به دوگانگی و جدایی ذهن و عین نیست؛ یعنی موضوعی که از زمان افلاطون مطرح بوده است. در نظر دیویی، "زندگی مادی انسان" و حوزه "آگاهی و شناخت" دو حوزه جدای از هم تعریف نمی‌شوند و لزوماً یکی (عینیت) بر دیگری (ذهنیت) تقدم ندارد. براساس این نظریه، روابط اقتصادی و اجتماعی در هر جامعه و در نهادهای فرهنگی آن، از دین گرفته تا هنر و علم و غیره، همگون با جامعه است.

دیویی با تکیه و توجه دقیق بر این روند مستند و عینی (تجربه) نظریه بسیار جالب و شجاعانه‌ای مطرح کرد و توانست عین و ذهن را آشتی دهد. در نظر او، آنچه مهم و واقعی است عینیت یا برداشت‌هایی فرهنگی ناشی از "تجربه" انسان در زندگی روزمره است. شاید روشنفکر ایرانی نیز با توجه به دستاوردهای عظیم و گاه بسیار پرهزینه تاریخ معاصر بشر این بار ناگزیر باشد به مقوله "تجربه" به منزله پدیده‌ای واقعی و ملموس که رابطه‌ای درونی و مستقیم با هستی انسان دارد و از قضا به تصویر انسان انتزاعی هگلی نیز شباهتی ندارد، عنایت بیشتری مبذول دارد و برای استقرار دموکراسی از آن بهره‌ها گیرد، زیرا این مقوله (تجربه) در عین حال در زمینه‌های مادی و در همگامی با انسان‌های دیگر و تجربه مشترک آنها معنا پیدا می‌کند.

منبع: ویکی‌پدیا
مطلب ادامه دارد...

سازمان ملل: برای کمک به زنان افغان به بیش از یک میلیارد دالر نیاز است



سندوق جمعیت سازمان ملل اعلام کرد برای عرضه خدمات درمانی و بهداشتی به زنان افغان به یک میلیارد و ۲۰۰ هزار دالر نیاز است. در گزارش این صندوق آمده است که زنان و کودکان افغان به دلیل زلزله‌های اخیر، اخراج مهاجران و بحران بشری به خدمات فوری نیاز دارند. براساس آمار صندوق جمعیت سازمان ملل که روز سه‌شنبه (۲۱ قوس) در گزارشی پخش کرد، در دو ماه گذشته، بیش از ۳۴۰ هزار مهاجر افغان از مرزهای تورخم و اسمین بولدک از پاکستان به افغانستان بازگشته‌اند. مقام‌های پاکستانی آمار اخراج شده‌ها را بیشتر اعلام کرده که شمار آنان به گفته آصف درانی، فرستاده ویژه این کشور به بیش از نیم میلیون مهاجر می‌رسد. براساس این گزارش، در میان عودت کنندگان صدها زن باردار وجود دارند که بسیاری از آنها به خدمات فوری و نجات دهنده نیاز دارند. صندوق جمعیت سازمان ملل افزوده است که بیش از ۷۰۰ مرکز صحتی در سراسر افغانستان را حمایت می‌کند که ماهانه ۷۰۰ هزار نفر را از خدمات آن استفاده می‌کنند.

مدیر منطقه‌ای صندوق جمعیت سازمان ملل برای آسیا و اقیانوسیه گفته است در حالی که این کمک‌ها جان هزاران نفر را نجات می‌دهد، اما به هیچ وجه برای خدمات ضروری صحت باروری و حمایت روانی و اجتماعی از این زنان کافی نیست. پیو اسمیت در پایان ماموریت پنج روزه خود به هرات در گزارشی نوشت که بسیاری از آسیب‌دیدگان، هنوز از جمله زنان باردار، هنوز هم آسیب‌های جسمی ناشی از زلزله رنج می‌برند. او افزود که زنان و دختران در هرات به دلیل بحران‌های بشری و زلزله‌های اخیر، فراتر از زخم‌های فیزیکی، زخم‌های روحی زیادی دیده‌اند، چون احساس ناامیدی می‌کنند و به خودکشی می‌اندیشند. این مقام سازمان ملل در سفر خود به هرات گفت که زنان و دختران به دلیل این که خانواده، خانه و معیشت‌شان را از دست داده‌اند، رنج می‌برند. آقای اسمیت تاکید کرد که زنان و دختران در مناطق زلزله‌زده نیاز جدی به حمایت روانی و اجتماعی برای بازگشت به زندگی دارند.

منبع: خبرگزاری افق

آمر امور سرحدی ریاست امور مهاجرین: اخراج مهاجرین کمتر شده است



مسوولان ریاست امور مهاجرین در گفتگو با خبرنگار آژانس باختر می گویند روند اخراج مهاجرین از کشور ایران اکنون به حالت عادی برگشته و نسبت به هفته های قبل کمتر اخراج می شوند. عبدالله قیومی آمر امور سرحدی ریاست امور مهاجرین می گوید قبلا تا حدود ۴ هزار نفر نیز طی یک روز اخراج می شدند که این رقم اکنون کاهش یافته و به روال عادی برگشته است. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس اطلاعاتی باختر در هرات؛ آمر امور سرحدی ریاست مهاجرین می افزاید افرادی که از سوی کمیته ها و آنان مهاجر شناخته می شوند به کمیته مالی کمیسیون رسیدگی به مهاجرین معرفی شده و برای هر فامیل مبلغ ده هزار افغانی در نظر گرفته شده است. از سوی هم کمیته های تشکیل شده از سوی نظام امارت اسلامی در بندر اسلام قلعه که به فعالیت خود ادامه می دهند می گویند از طریق این کمیته ها خدمات زیادی برای مهاجرین فراهم می شود. شایان ذکر است که از آغاز تشکیل کمیته ها در بندر اسلام قلعه تا کنون برای بیش از ۵۵۰ فامیل کمک نقدی توزیع شده است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

میانمار به عنوان بزرگترین تولید کننده تریاک در جهان از افغانستان پیشی گرفت



سازمان ملل در گزارشی گفته است که میانمار اکنون بزرگترین تولید کننده تریاک در جهان است و در این زمینه از افغانستان پیشی گرفته است. تخمین زده می شود که تولید تریاک این کشور در سال جاری با ۳۶ درصد افزایش به ۱۰۸۰ تن می رسد که بسیار بیشتر از ۳۳۰ تن تریاک تولید شده در افغانستان در این سال است. بنا به آمار سازمان ملل کشت خشخاش در افغانستان پس از فرمان ممنوعیت مواد مخدر توسط طالبان در سال گذشته، ۹۵ درصد کاهش یافت. در اپریل/آوریل ۲۰۲۲، هیت الله آخوندزاده، رهبر طالبان دستور داد که کشت خشخاش به شدت ممنوع شود. بر اساس این دستور، مزرعه فرد خاطی از بین خواهد رفت و خود کشاورز هم «طبق قوانین شرعی» مجازات می شود. یک سخنگوی طالبان به بی بی سی گفته بود که این ممنوعیت به دلیل «اثرات سوء تریاک» و همچنین مغایرت با اعتقادات مذهبی آنها اعمال شده است. تا پیش از این افغانستان بیش از ۸۰ درصد تریاک جهان را تولید می کرد و ۹۵ درصد هروئین مصرفی در اروپا از تریاک افغانستان تولید می شد. در همین حال، کشت کوکنار/خشخاش در میانمار، کشوری که درگیر یک جنگ داخلی است افزایش یافته و آن را به منبع درآمد پرسودی تبدیل کرده است. جرمی داگلاس، نماینده منطقه ای دفتر مبارزه با مواد مخدر و جرایم سازمان ملل، که این گزارش را تهیه کرده درباره دلیل افزایش تولید تریاک در میانمار می گوید: «اختلال های اقتصادی، امنیتی و حکومتی که پس از تسلط نظامی در فوریه/فبروری ۲۰۲۱ رخ داد، همچنان کشاورزان مناطق دورافتاده را به سمت تریاک سوق می دهد تا امرار معاش کنند.» اما در گزارش سازمان ملل آمده که تنها در

سال گذشته، با شدت گرفتن جنگ داخلی ناشی از کودتای ۲۰۲۱، کشت خشخاش در این کشور در حدود ۱۸ درصد افزایش یافته است و کشت آن به دلیل استفاده از زمین های مترکم و منظم و مجهز با سیستم های آبیاری حاصلات زیادی داشته و پربارتر شده است. افزایش قیمت این محصول نیز افراد بیشتری را به سمت کشت آن کشانده است. همه گیر شدن و وضعیت وخیم اقتصاد میانمار همچنین کشت تریاک را به شکل مطمئن تر و جذابتری از اشتغال تبدیل کرده است. گزارش جدید بانک جهانی درباره میانمار می گوید که انتظار می رود این کشور شاهد «رشد اندکی» باشد. ایالت «شان» در میانمار که شاهد نبردهای شدید بین ائتلاف سه گروه مسلح قومی و ارتش بوده است، همواره بزرگترین تولیدکننده تریاک در میانمار بوده است. نیکلاس یانگ، خبرنگار بی بی سی، می گوید تشدید درگیری در ایالت شان حتی خانواده های مافیایی قدرتمندی را که ثروشان از قمار، مراکز کلابهداری و مواد مخدر ساخته شده بود، سرنگون کرد. اما گروه های شورشی هنوز برای تأمین مالی عملیات خود به فروش تریاک متکی هستند. آقای داگلاس گفت که تشدید درگیری ها در شان و سایر مناطق مرزی فقط منجر به افزایش تولید تریاک می شود. در گزارش سازمان ملل همچنین آمده است که مناطق تحت کشت تریاک بیشتر در ایالت شمالی شان و به دنبال آن ایالت های چین و کاپچین، جایی که گروه های شورشی با ارتش می جنگند، گسترش یافته است. منبع: بی بی سی فارسی